Преамбула
[bookmark: OLE_LINK74]Договор на разработку сайта
Город Нижний Новгород 13 декабря 2023 года
ООО «Music Media» в лице генерального директора Павлодарова Жанбека Азотовича, действующего в соответствии с Уставом общества, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны
И
ООО «Product Proggrams», в лице генерального директора Ауц Сергея Леонидовича, действующего в соответствии с Уставом общества, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны
Заключили настоящий договор о нижеследующем
Предмет
В соответствии с настоящим соглашением Заказчик поручает и обязуется оплатить, а Исполнитель обязуется оказать услуги по разработке сайта за определенное договором денежное вознаграждение.
Разработка сайта включает в себя следующие этапы:
· создание макета;
· разработка проекта;
· разработка дизайна сайта;
· сборка сайта;
· размещение необходимого content продукта на сайте по поручению Заказчика.
По окончанию каждой стадии исполнитель отправляет отчет Заказчику в электронной форме для согласования дальнейших действий.
Заказчик оплачивает каждый этап создания сайта отдельно, предоставляя информацию о своих пожеланиях.
Все предпочтения и пожелания Заказчика оформляются в письменном виде в приложении к договору.
Срок настоящего соглашения составляет 1 (Один) месяц с момента подписания сторонами документа.
Цена договора
В соответствии с настоящим соглашением Заказчик обязуется оплачивать услуги Исполнителя по созданию и разработке сайта по окончании каждого этапа, указанного в разделе о предмете договора.
Стоимость оказания услуг указывается в приложении 2 к настоящему соглашению.
Способ передачи денежных средств: безналичный перевод финансов на расчетный счет Исполнителя.
Права и обязанности
Заказчик вправе:
· Требовать разработки сайта в соответствии с заявленными требованиями, указанными в приложении 1 к настоящему договору.
· Осуществлять проверку выполнения работ в ходе действия настоящего соглашения на каждой его стадии.
· Вносить корректировки и предоставлять информацию о своих предпочтениях на каждой стадии путем заключения дополнительного соглашения.
· Требовать от исполнителя надлежащего исполнения обязательств по настоящему договору.
Заказчик обязуется:
· По окончании каждой стадии выполнения обязательств исполнителем оплатить его работу в соответствии с настоящим соглашением.
· Предоставить всю необходимую информацию, которая понадобится для оформления сайта.
· Осуществлять проверку выполненных работ.
· Нести ответственность за просрочку выплат по договору.
· Действовать в соответствии с пунктами настоящего соглашения.
Исполнитель вправе:
· Требовать от заказчика надлежащего исполнения обязательств по настоящему договору.
Исполнитель обязуется:
· Качественно и в установленные договором сроки оказать услуги по разработке сайта.
· Принимать во внимание все предпочтения и пожелания заказчика.
· Действовать в соответствии с пунктами настоящего соглашения.
Заключительные положения
· Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.
· Договор вступает в силу с момента его подписания контрагентами.
Реквизиты и подписи сторон